[image: image1.png]

NOVO TELEFONE: (11) 3856-7490 (Recados)
Comunicado DA-13, de 06-02-17 – DOE 07-02-17

Divulga valores arrecadados a título de Contribuição de Slidariedade às Santas Casas de Misericórdia, por região administrativa do Estado, relativamente ao mês de janeiro de 2017.

A Diretora de Arrecadação, tendo em vista o disposto no artigo 3º do Decreto 46.700, de 19/04/02, e no artigo 2º da Resolução Conjunta SF/SS-02, de 14/11/02, divulga, em anexo, os valores arrecadados a título de Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia e o correspondente custo de arrecadação, por região administrativa do Estado, relativamente ao mês de janeiro de 2017.

Contribuição de Solidariedade às Santas Casas de Misericórdia Janeiro / 2017

Por Região Administrativa - em reais

COD
REGIÃO ADMINISTRATIVA
ARRECADAÇÃO
CUSTO

00
Grande São Paulo
660.077,89
2.045,60

01
Registro
4.500,14
90,60

02
Santos
50.862,05
242,60

03
São José Dos Campos
60.650,52
572,90

04
Sorocaba
69.815,45
819,40

05
Campinas
231.529,75
1.788,60

06
Ribeirão Preto
52.843,26
415,60

07
Bauru
27.946,04
445,50

08
São José Do Rio Preto
51.655,05
779,70

09
Araçatuba
24.048,92
391,40

10
Presidente Prudente
25.651,92
387,70

11
Marília
27.559,94
603,10

12
Central
33.222,85
391,10

13
Barretos
14.722,65
272,10

14
Franca
19.836,63
248,80

15
Itapeva
21.273,19
303,70

--
Total
1.376.196,25
9.798,40

ATO COTEPE/ICMS 05, DE 02-02-17 – DOU 03-02-17

Altera o Ato COTEPE/ICMS 26/16, que divulga a relação dos contribuintes credenciados para fins do disposto no § 1º da cláusula segunda-A do Protocolo ICMS 55/13.

O Secretário-Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 12, XIII, do Regimento da Comissão Técnica Permanente do ICMS - COTEPE/ICMS, de 12 de dezembro de 1997, por este ato, com base no § 1º da cláusula segunda-A do Protocolo ICMS 55/13, de 22 de maio de 2013, torna público:

Artigo 1º - O anexo único do Ato COTEPE/ICMS 26/16, de 27 de outubro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANEXO ÚNICO

MINAS GERAIS

Item
RAZÃO SOCIAL
CNPJ

1
Bourbon Specialty Coffees S/A
03.586.538/0001-18

2
Bourbon Specialty Coffees S/A
03.586.538/0007-03

3
Cooperativa Agrícola do Sudeste do Brasil Ltda.
10.594.754/0001-70

4
Cooperativa Agropecuária da Região Sudoeste Mineira e Alta Mogiana Ltda.
06.878.792/0004-20

5
Cooperativa dos Cafeicultores da Zona De Varginha Ltda.
25.863.341/0001-11

6
Cooperativa dos Cafeicultores da Zona de Três Pontas Ltda.
25.266.685/0008-10

7
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0001-00

8
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0004-52

9
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0005-33

10
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0012-62

11
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0014-24

12
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0016-96

13
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0033-97

14
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0043-69

15
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0044-40

16
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0049-54

17
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0050-98

18
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0051-79

19
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0065-74

20
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0086-07

21
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0088-60

22
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0092-47

23
Cooperativa Regional de Cafeicultores em Guaxupé Ltda.- COOXUPE
20.770.566/0093-28

24
EISA- Empresa Interagrícola S/A
62.356.878/0012-74

25
EISA- Empresa Interagrícola S/A
62.356.878/0039-94

26
Exportadora de Café Guaxupé Ltda.
20.775.003/0001-04

27
Exportadora de Cafés Carmo de Minas Ltda.
09.243.971/0001-37

28
Olam Agrícola Ltda.
07.028.528/0008-94

29
Pratapereira Comércio Importação e Exportação de Café Ltda.
00.544.628/0001-58

30
Stockler Comercial e Exportadora Ltda.
61.620.753/0012-47

31
Terra Forte Exportação e Importação de Café Limitada
07.805.743/0004-20

32
Unicafé Companhia de Comércio Exterior
28.154.680/0011-99

33
Valorização Empresa de Café Ltda.
01.316.790/0002-62

34
Volcafé Ltda.
61.100.772/0002-70

35
Bueno Café Comércio e Exportação Ltda.
14.730.298/0001-08

36
Bueno Café Comércio e Exportação Ltda.
14.730.298/0003-61

37
Comexim Ltda.
58.150.087/0005-97

38
Cooperativa Mista Agro Pecuária de Paraguaçu Ltda.
23.176.936/0002-54

39
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0153-85

40
Eurobrasil Ltda.
01.453.839/0002-29

41
Royal Coffee -Comercial e Exportadora de Café Ltda.
12.809.730/0003-89

42
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0152-02

43
EISA - Empresa Interagrícola S/A
62.356.878/0027-50

44
Interbrasil Coffee Ltda.
04.565.932/0001-32

45
LJM Comércio, Exportação e Importação de Café Ltda.
42.863.126/0001-30

46
MC Coffee do Brasil Ltda.
00.844.405/0002-97

47
Nicchio Sobrinho Café S/A
27.487.131/0004-44

48
Nicchio Sobrinho Café S/A
27.487.131/0010-92

49
Olam Agrícola Ltda.
07.028.528/0009-75

50
Unicafé Companhia de Comércio Exterior
28.154.680/0014-31

51
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0164-38

52
Sendas Comércio Exterior e Armazéns Ltda.
02.452.569/0106-90

53
Comercial Industrial Branco Peres de Café Ltda.
43.008.036/0010-15

54
Cooperativa dos Cafeicultores de Conceição do Rio Verde e Região Ltda.
15.461.147/0001-56

55
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0109-01

56
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0111-26

57
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0115-50

58
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0128-74

59
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0129-55

60
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0130-99

61
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0136-84

62
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0137-65

63
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0138-46

64
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0139-27

65
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0142-22

66
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0148-18

67
Cooperativa Agropecuária da Região Sudoeste Mineira e Alta Mogiana Ltda.
06.878.792/0001-88

68
Cooperativa Agropecuária da Região Sudoeste Mineira e Alta Mogiana Ltda.
06.878.792/0002-69

69
Cooperativa Agropecuária da Região Sudoeste Mineira e Alta Mogiana Ltda.
06.878.792/0003-40

70
Cooperativa Agropecuária da Região Sudoeste Mineira e Alta Mogiana Ltda.
06.878.792/0006-92

71
Atlântica Exportação e Importação Ltda.
03.936.815/0001-75

72
COOCASSE- Cooperativa dos Cafeicultores de São Sebastião da Estrela Ltda
12.789.414/0001-20

73
COOCEM- Cooperativa Central de Muzambinho Ltda
12.384.500/0001-53

74
Cooperativa Agropecuária Santa Maria - COOPSAM
12.839.727/0001-46

75
Coopercitrus Cooperativa de Produtores Rurais
45.236.791/0087-61

76
Louis Dreyfus Company Brasil S.A
47.067.525/0075-44

77
Coop. dos Cafeicultores de Campos Gerais e Campo do Meio Ltda.
16.832.651/0001-88

78
Cooperativa Agrícola dos Cafeicultores da Região de Campo Belo Ltda.
18.862.382/0001-28

79
Cooperativa de Pequenos Agricultores de Santana da Vargem
15.072.916/0001-24

80
Nicchio Café S/A Exportação e Importação
28.127.579/0007-62

81
Sagrados Corações Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.
65.123.804/0001-23

82
Cooperativa Regional Agro-Pecuária de Santa Rita do Sapucaí Ltda.
24.490.401/0010-26

83
Costa Café Comércio Exportação e Importação Ltda.
54.122.775/0004-01

84
Cooperativa das Famílias Aliadas à Cafeicultura Sustentável Ltda.
09.620.467/0001-09

85
Gardingo Trade Importação e Exportação Ltda.
00.681.184/0001-00

86
Veloso Trading New Coffee Comercial Exportadora S/A
10.900.779/0001-55

87
Cooperativa dos Cafeicultores da Região de Lajinha Ltda.
21.025.069/0001-40

Comunicado – DOU 03-02-17

Torna sem efeito a publicação do Ajuste SINIEF 07/05*.

Nº 18 - O Secretário-Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária

- CONFAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho, torna sem efeito a publicação do Ajuste SINIEF 07/05*, D.O.U. 02.02.17, Seção 1, páginas 45 e 46.

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO – DOU 06-02-17

Em 3 de fevereiro de 2017

Exclui as empresas relacionadas do Ato COTEPE/ICMS 4/17.

Nº 19 - O Secretário-Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho e tendo em vista o disposto no inciso III da cláusula décima quinta do Convênio ICMS 81/93, de 10 de setembro de 1993, torna público que em atendimento à solicitação da Secretaria de Fazenda do Distrito Federal, ficam excluídas do ATO COTEPE/ICMS nº 4/17 as sociedades empresárias relacionadas abaixo:

LÍDER SIGNATURE S/A

CNPJ: 04.146.040/0007-92 I.E: 07.429.483/002-64 AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA, S/Nº - HANGAR 16 - LAGO SUL

CEP:71609-970 Brasília (DF)

LÍDER TÁXI AÉREO S.A. - AIR BRASIL

CNPJ: 17.162.579/0008-68 I.E: 07.353.263/003-90

AEROPORTO INTERNACIONAL PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, S/Nº - SETOR HANGARES,

LOTE 16 - LAGO SUL

CEP:71608-900 Brasília (DF)

PÁSSARO AZUL TÁXI AÉREO LTDA

CNPJ: 02.173.634/0001-71 I.E: 07.378.709/001-30 AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA, LOTE 26 - SALA 12, SETOR DE HANGARES -

A E R O P O RTO

CEP:71608-900 Brasília (DF)

SIDERAL LINHAS AÉREAS LTDA

CNPJ: 10.919.908/0011-29 I.E: 07.639.770/002-41

SRTVN, QUADRA 701 - CONJ "C", 124, ALA "B"- SALA 421 - PARTE "E" - ED. CENTRO

EMPRESARIAL NORTE - ASA NORTE

CEP:70719-903 Brasília (DF)

STERNA LINHAS AÉREAS LTDA

CNPJ: 18.200.200/0001-53 I.E: 07.715.019/001-64

SBS QUADRA 02, LOTE 15, BLOCO E, SALA 909 - ED. PRIME BUSINESS CONVENIENCE -

ASA SUL

CEP:70070-120 Brasília (DF)

Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde - São Paulo/SP

CEP. 02517-190 - Fone: (11) 3856-7490 (Recados)

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx